

平成30年度事業報告書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(特定非営利活動法人イクル・ケア)

1 事業の成果

平成26年9月30日に法人設立。

近江八幡市包括的支援事業委託として、平成27年4月1日近江八幡市西部地域包括支援センターを開所。平成30年度は、相談支援業務を主として年間2,758案件の相談業務を実施した。併せて、介護予防支援事業を年間196案件実施し、総合事業を61案件実施した。虐待ケース検討会をはじめとして10事業の会議に出席。

虐待研修、認知症研修、キャラバンメイト研修、生活支援要請研修、地域包括ケア研修等多くの研修と地域事業、講座に参加した。

平成30年4月に生活支援体制整備事業と認知症医療連携強化事業を受託し、社会資源の情報の収集として、住民ニーズを発掘するため、いきいき百歳体操、サロン、活動サークルに参加すると共に、事業所に出向き居場所づくり並びに、生活支援サースビへの提案を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
地域包括支援 事業	相談支援業務	通年	西部地域包括 支援センター	3名	2,758	20,275
	介護予防支援業 務	通年	同 上	3名	196	
		通年	同 上	3名	61	
	総合事業					

平成30年度特定非営利活動に係る活動計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(特定非営利活動法人インクル・ケア)

(単位：円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 経常収益の部		
1 会費・入会金収入		
会費	20,000	
入会金		20,000
2 事業収入		
介護保険事業収入	1,173,500	
利用料収入		1,173,500
3 その他収入		
雑収入	26,894,000	26,894,000
業務委託費		
経常収益合計		28,087,500
II 経常費用の部		
1 事業費		
人件費	20,274,513	
		20,274,513
2 管理費		
事務費	7,341,713	
		7,341,713
経常費用合計		27,616,226
経常収支差額		471,274
IV 営業外収益		
受取利息	84	
受取配当金	400	
雑収入	90	574
その他資金合計		574
税引前当期純利益		471,848
法人税等		397,093
当期純利益額		74,755
前期繰越収支差額		834,860
次期繰越額		909,615

財 産 目 録

平成31年3月31日現在

(特定非営利活動法人インクル・ケア)

(単位：円)

科 目 ・ 摘 要	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金 現金手許有高	22,709	
普通預金		
滋賀中央信用金庫竜王支店	1,765,608	
滋賀銀行竜王支店	64,000	
グリーン近江農協竜王支店	0	
定期預金		
滋賀銀行竜王支店	0	
売掛金	0	
前払金	176,600	
貯蔵品	14,508	
未収金	191,200	
その他流動資産	0	
流動資産合計		2,234,625
2 固定資産		
建物		
建物附属設備		
構築物		
車両運搬具		
機器・機械装置び備品		
土地		
建設仮勘定		
固定資産合計	1,697,056	1,697,056
3 その他		
修繕引当金	500,000	
その他	19,200	
その他合計		519,200
資産合計		4,450,881
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金		
預り金	284,734	
未払法人税	397,000	
未払費用	1,659,532	
賞与引当金	350,000	
流動負債合計		2,691,266
2 固定負債		
退職給与引当金	350,000	
修繕引当金	500,000	
固定負債合計		850,000
負債合計		3,541,266
正味財産		909,615

貸借対照表

平成31年3月31現在

(特定非営利活動法人インクル・ケア)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現金	22,709	未払費用	1,659,532
普通預金	1,829,608	預り金	284,734
売掛金		未払法人税額	397,000
前払費用	176,600	賞与引当金	350,000
貯蔵品	14,508	流動負債合計	2,691,266
未収入金	191,200		
流動資産合計	2,234,625	2 固定負債	
2 固定資産		退職給与引当金	350,000
建物		修繕引当金	500,000
建物附属設備		固定負債合計	850,000
構築物			
車両運搬具	1,697,056	負債合計	3,541,266
機器及び備品			
機械装置			
土地			
建設仮勘定			
固定資産合計	1,697,056	III 正味財産の部	
3 その他		1 元入金	0
修繕引当金	500,000	2 剰余金	909,615
出資金	19,200	前期繰越剰余金	834,860
保証金		当期純利益額	74,755
その他合計	519,200	正味財産合計	909,615
資産合計	4,450,881	負債及び正味財産合計	4,450,881